O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORD'l:Nf.P.ORcÍ)
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIM-ENTO
RURAL, MEIO AMB. E DOS RECURSOS .HÍDRICOS, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
0211201.2021-01 RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 021 J 201 .2021.
UNIDADE ADMINISTRA.TIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS .HÍDRICOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA ITJNTO
AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA
LOCALIDADE DE BOA VISTA, ZONA RURAL DESTE
MUN ICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORARIA DE 20
HORAS SEMANAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERlORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.074 MANUT.
SEC. D. RURAL, M. AMB. E REC. HIDRJCOS.
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE
TERCEIROS PESSOA FÍSICA.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA
LIMA.
ASSINA PELO CONTRATADO: EDILSON MOREIRA DA CRUZ.
VJGÊNGIA DO CONTRATO: 05 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2021.
VALOR MENSAL: R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS
REAIS).

URUOCA-CE, 05 DE ABRIL DE 2021.

ANTONIO E.RALDO BATISTA LIMA
CPF: 546.121.793-15

ORDENADORDE DESPESAS DA SEC. DE DES.
RURAL, MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DA RATrFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 0062903.2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, FAZ PUBLICAR O
EXTRATO RESUMlDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO A SEGUIR:
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO IV DA LEI FEDERAL
N°. 8.666/93 E DECRETO MUNICIPAL Nº. 017/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CONCENTRADORES
DE OXIGÊNIO - I0LPM E AUTOTRANSFORMADORES. PELA
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE DA PANDEMIA
CORONAVÍRUS (COVID - 19), JUNTO A SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA CE.
FAVORECIDO: LOCMED HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:04.238.951/0001-54.
VALOR GLOBAL: R$: 25.020,00 (VINTE E CINCO MIL E VINTE
REAIS).
PROCESSO DE DlSPENSA EMITIDA PELA COMTSSÀO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARlA DA SAUDE, O
SR. CLOVIS CUNHA LIMA FILHO.

URUOCA-CE, 05 DE ABRJL DE 2021.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇ..\O

- l~~t- ·•v••"!Ç,i~
f 02 j~

DOE-UR • Ano VI Nº 063 I Uruoca-Ceará 113 páginas 1 y\s- W-i
Publicação: Segunda-feira, 05 de Abril de 2021 1 Circulação: Segunda-feira, 05 de Abril ~l2p~1 Y:.---- ?

EXTRATO DO CONTRATO DADISPENSADE LICITAÇÃO
Nº 0211201.2021

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSADE LICITAÇÃO
N" 0042403.2021

O MUNICÍPIO DE URUOCA. ATRAVÉS DO ORDENADOR DE
DESPESAS DO FUNDO TvfUNíCTPAL DE SAUDE. TORNA
PÚBLTCO O EXTRATO DO TNSTRUMENTO CONTRATUAL N°
0042403.2021-0l, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 0042403.2021
UNrDADE ADMINISTRATíVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE.
OBJETO: AQU[S[ÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO PARA
MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA CORONAVÍRUS. NO MUNICÍPIO DE URUOCA
FUNDAMENTO LEGAL: ART '.!4. INCISO IV DA LEI FEDERAL
N° -;_6/93 E DECRETO MUNICIPAL N". 017/2021.
D~ ÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.038-
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA (COVID 19)
ELEMENTO GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO.
CONTRATADO: JC MASCARENHAS AGUIAR & CIA LTDA,
CNPJ:04.485.540/0001-63.
ASSINA PELA CONTRATADA: JEAN CARLOS
MASCARENHAS AGUIAR.
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA
FILHO.
VIGENGrA DO CONTRATO: 31 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 30 DE
SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: RS: 29.179,20 (VINTE E NOVE MIL CENTO E
SETENTA E NOVE E VINTE CENTAVOS).
URUOCA-CE, 31 DE MARÇO DE 2021.

CLOVIS CUNHALIMA FILHO
CPF: 048.454.003-32

ORDENADORDO FUNDO MUNICIPAL DA SAúDE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FlSJCA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM MANUAL
EXTERNA E HIGIENIZAÇÃO INTERNA NOS VEÍCULOS
AMBULANCIAS DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, EDIFICIO
RADEGLACIO GOMES CARNEIRO NO MUN ICIPIO DE
URUOCA-CE.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DOTAÇÃO ORÇAfvlENTÁRlA: 0901.10.302.0075.2.044
MANUT. UNID. MISTA DE SAÚDE.
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE
TERCEIROS PESSOA FÍSICA.
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA
FILHO.
ASSINA PELO CONTRATADO: AURICÉLIO DE SOUZA
MOUTA.
VIGENGIA DO CONT.RATO: 05 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 10.260,00 (DEZ MIL DUZENTOS E
SESSENTA REAIS).
VALOR MENSAL: 1.140,00 (MIL CENTO E QUARENTA REAlS).

UR ~ -CE. 05 DE ABRIL DE 2021.

CLOVIS CUNHALIMA FILHO
CPF: 048.454.003-32

ORDENADORDE DESPESAS DA SEC.RETA.RIAMUNICIPAL
DASAÚDE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694 • www.uruoca.ce.gov.br

Documento assinado digitalmente.